Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 74 paragrafi 3.3 t€ Ligjit
pér Zyrtarét Publik nr. 06/1-114, nenin 18.2 t& Rregullores ( QRK) Nr. 1 1/2020 pér Disiplinén dhe
Ankesat e Zyrtaréve publik dhe nenin 16 t&¢ Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18,

Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PEER THEMELIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE
PER NEPUNESIT E SHERBIMIT PUBLIK

Neni 1
Themelohet Komisioni i ankesave pér népunésit e shérbimit publik t&€ Komunés s¢
Podujevés, né pérbérje:

1. Arianit Shaqiri, udhéheqés i sektorit té gjendjes civile, kryesues
2. Albertina Latifi, zyrtare e personelit 2, anétare
3. Enis Sheholli, zyrtar i larté ligjor, anétar

Neni 2

Komisioni themelohet né mandat tre (3) vjegar.

Neni 3

Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin pér Zyrtarét
Publik nr. 06/1-114 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e

Zyrtaréve publik.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi nr. prot. 02-
020/04-0002919/21, daté 13 janar 2021 pér themelimin ¢ Komisionit t& ankesave pér

népunésit e shérbimit publik.

U dérgohet;
Té eméruarve
Arkivés

Nr.02-020/04-0008314/21
Podujevé, 03 shkurt 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t&€ Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE OJQ-KLUBET SPORTIVE NiE KOMUNEN E PODUJEVES NK
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ-Klubeve sportive né Komunén e Podujevés, né fushén
e aktiviteteve sportive: ofrohen nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér t&€ programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve té OJQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pé&r zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t&€ programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés s¢ fondeve té dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t& ploté
né fagen e internetit t¢ Komunés s& Podujevés https:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5§
1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té& pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do t& b&j¢ vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té projekteve t&
pranuara q€ kan€ pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-615/02-0008758/21
Podujevé, 04 shkurt 2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&€ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0010320/21 t& datés 09.02.2021 t€ OJQ
“Shogqata e Shkrimtaréve t& Llapit”, (SHSHLL), té& proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé
dhe Sportit, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ “SHOQATA E SHKRIMTAREVE TE LLAPIT”

Neni 1
0JQ “Shoqata e Shkrimtaréve t& Llapit”, (SHSHLL), pér realizimin e manifestimit, “Ora
letrare e Pavarésisé”, qé do t&é mbahet mé 17.02.2020 pér nder t&¢ pérvjetorit t& 13 t&
Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés né Bibliotekén e qytetit t& Podujevés, mbéshtetet
me mjete financiare, né shumé 230.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q& pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave té késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ
“Shoqata e Shkrimtaréve t& Llapit”, (SHSHLL) Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis€ dhe Sportit.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0011350/21 Kryetarji-i Komunés
Podujevé, 11 shkurt 2021 i




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L.-040, nenin
16 dhe 61 t&é Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, duke u
bazuar né masat e Qeverisé sé Republikés s€¢ Kosovés t€ ndérmarra mé 11.03.2020 pér
parandalimin e pérhapjes s&¢ Coronavirusit COVID-19, dhe Vendimin nr.prot.01/42 t&
datés 11 néntor 2020 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér masat e pérgjithshme dhe
specifike pér mbrojtjen nga pandemia Covid-19, merr kété,

VENDIM
BER PLOTIESIMIN DHE NDRYSHIMIN E PERBERJES SE VENDIMIT
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VEPRIME DHE MASA KUNDER
VIRUSIT EPIDEMIK COVID-19 (SHTABI EMERGJENT)

Neni 1
Plotésohet dhe ndryshohet pérbérja e komisionit t& veganté ad-hoc pér ndérmarrjen e
veprimeve dhe masave preventive né funksion t& parandalimit t&¢ pérhapjes sé virusit
epidemik Covid-19, né territorin e Komunés sé Podujevés, i ngritur me Vendimin
nr.prot.02-020/04-0075461/20 i nxjerré nga Kryetari i Komuné&s mé daté 11 dhjetor 2020,
dhe até;

Né vend té znj.Egzona Mustafa-Gashi, ish U.D. Drejtoreshé e Drejtorisé sé Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale, emé&rohet;

» z.Driton Veliu, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésis¢ dhe Mirégenies Sociale,

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit nr.prot.02-020/04-0075461/20 t& datés 111
dhjetor 2020, dhe i njéjti hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I’u dérgohet,
Té eméruarit me kété Vendim.
arkives

Nr.02-020/04-0012101/21
Podujevé,
12 shkurt 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenit 17 paragrafi 3 t&
ligjit nr.04/L-179 pér transportin rrugor, nenit 16 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862
t& datés 29 qgershor 2018, né kérkesé t& bordit t& drejtoréve t& Ndérmarrjes Publike Lokale
“Stacionit t& Autobuséve” SH.A Podujevé me nr. prot. 01-400/04-001 1800/21 &
datés.12.02.2021, merr:

VENDIM

Neni 1
Ndérmarrja  Publike  Lokale  “Stacioni i  Autobuséve” Sh.A  Podujevé,
mbéshtetet/subvencionohet né shumé financiare prej S00€.

Neni 2
Mjeteve financiare ndahen me géllim pér mbulimin e kostos financiare t& taksés pér
marrjen e licencés né Ministrin e Tregtis¢ dhe Industris¢ dhe pérmes bankés barten né
llogariné e Ndérmarrjes.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

- Ndérmarrjes Publike Lokale Stacioni i Autobuséve Sh.A Podujevé.
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

-Arkivit

Nr.02-400/03-0012243/21
Podujevé, 15 shkurt 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13, 17 shkronja 1) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 nr.20)
té Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-
087, neneve 16, 19 paragrafi 1.12 dhe 61 paragrafi 1.3, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Podujevés
nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t& Vendimit nr.01-020/04-0037944/19 pér
ngritien e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&¢ Ndérmarrjes Publike pér Banim SH.A.
Podujevé, té miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Podujevés, mé 08 maj 2019, i ndérlidhur me
Vendimin nr.01-020/04-008629/21 té datés 03 shkurt 2021, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NiE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE PER BANIM SH.A.
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t& Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike pér Banim sh.a. —
Podujevé, emérohet,

z.Bujar Hasani, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t&€ eméruar, jané &
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés, nr.01-020/04-
0037944/19 t& datés 08 maj 2019, dhe Vendimit nr.01-020/04-008629/21 t& datés 03 shkurt
2021.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr.02-020/05-
0053551/19 i datés 03 korrik 2019

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/05-0014844/21
Podujevé, 19 shkurt 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 t&¢ Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 t&€ Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Kryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E SHFAQJEVE
TEATRORE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJQ-ve né Komunén e Podujevés
béhet né fushén e aktiviteteve kulturore pér shfagje teatrore pér skenén e mbrémjes dhe shfagje
pér femijé pér repertorin e Teatrit t& Qytetit t& Podujevés “Avdush Hasani”, nga buxheti i
Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet e financiare shpérndahen né bazg thirrjes publike pér financimin e projekteve t&¢ OJQ-ve,
pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II té kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té ploté
n€ faqen e internetit t¢ Komunés sé& Podujevés https:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1.N€ pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0OJQ-t&¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té projekteve &
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& gené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-016/01-0018829/21
Podujevé, 25 shkurt 2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n& nenet 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.02-660/11-0018030/21 t& datés 24.02.2021 t& oJQ
Shoqata e peshkataréve “SHPSR Batllava”, Kryetari i Komunés merr:

) VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ -SHOQATA E PESHKATAREVE “SHPSR BATLLAVA”

Neni 1
OJQ Shogata e peshkataréve “SHPSR Batllava”, pér pastrimin e ligenit t& “Batllavés™, né
fshatin Orllan, pérkatésisht mbledhjen e mbeturinave rreth dhe né brendési t& ligenit dhe
bartjen e tyre né deponi, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit qé pér realizimin e
kétij projekti, t& lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t&
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave t& késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtoris¢ s&¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit dhe pérmes bankés barten né
llogaring e OJQ Shogqata e peshkataréve “SHPSR Batllava”..

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e
Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0018915/21
Podujevé, 26 shkurt 2021




